
REGELING SUBSIDIE SPORTORGANISATIES 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rucphen; 

overwegende dat het van belang is dat jongeren en inwoners in de gemeente Rucphen in de gelegenheid 

moeten zijn om in georganiseerd verband sport te beoefenen en dat hierdoor door sportbeoefening 

een bijdrage geleverd kan worden aan het versterken van sociale structuur en verbetering van de 

volksgezondheid; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Rucphen; 

mede gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Regeling subsidie sportorganisaties. 

  

  

Artikel 1 Algemene bepalingen 

1. Naast de specifieke criteria in deze regeling zijn de bepalingen in de Algemene subsidieverordening 

Gemeente Rucphen van toepassing. 

2. De bedragen die genoemd worden in deze regeling zijn de maximaal toe te kennen bedragen ten 

behoeve van sportorganisaties. 

  

Artikel 2 Subsidietoekenning en vereisten 

1. Subsidie kan alleen worden verstrekt aan: 

a. Organisaties die zijn gevestigd in de gemeente Rucphen; 

b. Zelfstandige rechtspersonen zonder winstoogmerk; 

c. Organisaties die zijn aangesloten bij een officiële sportorganisatie of bond die is aangesloten bij 

NOC*NSF; 

2. Organisaties dienen een naar waarheid ingevulde en ondertekende ledenlijst te overhandigen 

waaruit het aantal jeugdleden blijkt op 1 januari van het jaar voorafgaande aan het jaar waarop 

de subsidieaanvraag betrekking heeft. 

3. Per jeugdlid tot 19 jaar wordt een subsidie toegekend van € 30,- 

4. De subsidie kan voor meerdere jaren worden toegekend. 

5. De subsidie is specifiek bedoeld ten behoeve van: 

a. het organiseren van activiteiten om jongeren te betrekken bij de sport; 

b. het organiseren van (jeugd)sportwedstrijden en toernooien; 

c. het opzetten van activiteiten en beleid om het voor jongeren mogelijk te maken om aan 

sportbeoefening te kunnen doen; 

6. De subsidie kan niet aan andere doeleinden worden benut dan zoals in het bovenstaande lid 

aangegeven, tenzij hiervoor expliciet toestemming is verkregen van het college. 

7. Indien bij controle blijkt dat de subsidie aan andere doelen is besteed, zonder daarvoor toestem- 

ming is verleend, wordt het subsidiebedrag voor het betreffende subsidiejaar met 50% gekort. 

  

Artikel 3 Citeertitel 

Deze regeling worden aangehaald als “regeling subsidie sportorganisaties”. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding en overgangsrecht 

Deze regeling vindt voor het eerst toepassing met ingang van het subsidiejaar 2021. 

  

  

  Besloten in de vergadering van burgemeester en 

wethouders d.d. 28-04-2020 

de burgemeester, de secretaris, 

mr. M. van der Meer Mohr drs. S. Michielse 

  

Nr. 55641 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rucphen 

Gemeenteblad 2022 nr. 55641 9 februari 2022 1 


